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  Herzlich willkommen 

 
Der Schulstart nach den Sommerferien 
ist ein besonderer Moment – vor allem für 
Leon, Levi, Julian, Alex, Ilaya, Thomas, 
Mael, Elli, Enzo und Thea aus Flühli 
sowie Joris, Alessio, Mauro aus 
Sörenberg. Am 18. August beginnt für sie 
mit dem Eintritt in die Basisstufe ein 
neues Kapitel ihrer Bildungsreise. 
Auch Lara, Selina und Antonio, starten 
mit Vorfreude und Neugier in ihren ersten 
Schultag an der Schulen Flühli 
Sörenberg. 
Wir heissen alle neuen Schülerinnen und 
Schüler herzlich willkommen und 
wünschen ihnen – ebenso wie allen 
Lernenden – einen erfolgreichen, 
freudvollen und inspirierenden Start ins 
neue Schuljahr. 

 

  Am Leben bauen 

 
„Was vor uns liegt und was hinter uns liegt, 
ist nichts im Vergleich zu dem, was in uns 
liegt.“ – Ralph Waldo Emerson 
 
Dieses Zitat erinnert uns daran, dass die 
wahre Kraft zur Veränderung und zum 
Wachstum in jedem Einzelnen von uns 
steckt. Mit dem diesjährigen Motto „Am 
Leben bauen“ laden wir alle Lernenden, 
Lehrpersonen, Eltern und Mitarbeitenden 
ein, das neue Schuljahr als gemeinsame 
Bauzeit zu verstehen – eine Zeit des  

 
 
 
 
 
Wachsens, des Gestaltens und des 
Miteinanders. „Am Leben bauen“ 
bedeutet, sich selbst weiterzuentwickeln, 
eigene Stärken zu entdecken und 
Herausforderungen mutig anzunehmen. 
Es bedeutet auch, als Gemeinschaft 
zusammenzuwachsen, einander zu 
stärken und Brücken zu bauen – zwischen 
Menschen, Ideen und Kulturen. 
In unserem Schulalltag schaffen wir 
Räume, in denen Vertrauen, Respekt und 
Mitgefühl das Fundament bilden. Wir 
setzen auf Zusammenarbeit, Kreativität 
und Verantwortung, um ein lebendiges 
Miteinander zu gestalten, das weit über 
das Klassenzimmer hinaus wirkt. 
 

Im Laufe des Schuljahres setzen wir 
gezielt Akzente, um das Motto mit Leben 
zu füllen. Die bewährten Werkzeuge aus 
der Neuen Autorität sowie unsere fünf 
Werte dienen uns dabei als Leitlinien. Den 
ersten Schritt machen wir mit einer 
positiven und wertschätzenden Sprache 
im Alltag. Denn Worte formen Wirklichkeit 
– und mit einer Sprache, die stärkt, 
anerkennt und verbindet, schaffen wir ein 
Klima, in dem sich alle gesehen und 
gehört fühlen.  

       Anita Röösli, Schulleiterin 
 
 

 
 



 

 

Lehrpersonen 2024/25 
 

Klasse/Abt. Lehrperson und Adresse                Mail 

   

Flühli   

Basisstufe blau Schnider Barbara, Schintmoos 1, Flühli Barbara.schnider@schulen-fluehli.ch 

 Pfister Rebekka, Hochwald 12, Flühli Rebekka.pfister@schulen-fluehli.ch 

Basisstufe grün Hopfengart Inès, Feldli 4, Ruswil                                 Ines.hopfengart@schulen-fluehli.ch 

 Rösli Tobias, Gütsch 5, Wolhusen                              Tobias.roesli@schulen-fluehli.ch 

Klassenassistenz Felder Cornelia Salwidelistr. 13, Sörenberg   Cornelia.felder@schulen-fluehli.ch 

 Bieri Simone, Salzbühlstrasse 6, Flühli           Simone.bieri@schulen-fluehli.ch 

TTG Schmidiger Gaby, Schwandalpstr. 19, Flühli Gaby.schmidiger@schulen-fluehli.ch 

IF  Röösli Anita, Rütiweg 21, Flühli Anita.roeoesli@schulen-fluehli.ch 

 Schmid Désirée, Oberlindebüel, Schüpfheim               Desiree.schmid@schulen-fluehli.ch 

DaZ Hopfengart Ines, Feldli 4, Ruswil                                  

Sport Wicki Sonja, Sonnenmatte 4, Flühli Sonja.wicki@schulen-fluehli.ch 

3./4. Kl. a Hofstetter Jacqueline, Kapuzinerweg 10, Schüpfheim Jacqueline.hofstetter@schulen-fluehli.ch 

 Zemp Nathalie, Grimsle, Schüpfheim Natahlie.zemp@schulen-fluehli.ch 

IF IS Schmid Désirée, Oberlindebüel, Schüpfheim               Desiree.schmid@schulen-fluehli.ch 

Klassenassistenz Bieri-Schmid Dorli, Schwandalpstr. 4, Flühli                         Dorothea.bieri@schulen-fluehli.ch 

3./4. Kl. b Bichsel Heidi, Salzbühlstrasse 18, Flühli                                   Heidi.bichsel@schulen-fluehli.ch 

 Wicki Manuela, Pfaffrütistrasse 8, Flühli                                       Manuela.wicki@schulen-fluehli.ch 

Klassenassistenz Bieri Jannina, Salzbühlstrasse 2, Flühli Jannina.bieri@schulen-fluehli.ch 

5./6. Kl. a  Schöpfer Patrick, Oeschtorstrasse 13a, Hasle            Patrick.schoepfer@schulen-fluehli.ch 

5./6. Kl. b Wolf Manuel, Schächli 23, Schüpfheim Manuel.wolf@schulen-fluehli.ch 

BG 5./6. Kl.   Kaufmann Carmen, Sageliboden 11, Flühli                            Carmen.kaufmann@schulen-fluehli.ch 

IF Küng Marie-Louise, Trüebenbach, Schüpfheim Marie_Louise.kueng@schulen-fluehli.ch 

Sport Wicki Sonja, Sonnenmatte 4, Flühli Sonja.wicki@schulen-fluehli.ch 

TTG  Schmidiger Gaby, Schwandalpstr. 19, Flühli Gaby.schmidiger@schulen-fluehli.ch 

TTG Felder Marlène, Hans Schallerstr. 1, Sörenberg Marlene.felder@schulen-fluehli.ch 

1.ISS Hentschel Dina, Spitalring 26, Wolhusen                    Dina.hentschel@schulen-fluehli.ch 

2.ISS Bach Patrizia, Obertrüebebach 11, Schüpfheim             Patrizia.bach@schulen-fluehli.ch 

 Thalmann Roger, Vorderbienz 3, Schüpfheim              Roger.thalmann@schulen-fluehli.ch 

3. ISS Renggli, Manuel, Hofmatte 13, Entlebuch Manuel.renggli@schulen-fluehli.ch 

Fachlehrerinnen Schnyder Susanne, Alte Gemeindestr. 2, Flühli Susanne.schnyder@schulen-fluheli.ch 

 Thalmann Andrea, Schlundstrasse 30, Flühli Andrea.thalmann@schulen-fluehli.ch 

 Fischer Andy, Ober Brandösch 146A, Trub Andy.fischer@schulen-fluehli.ch 

 Hentschel Denise, Spitalring 26, Wolhusen Denise.hentschel@schulen-fluehli.ch 

WAH Schmid Pia, Oberlindenbühl, Schüpfheim Pia.schmid@schulen-fluehli.ch 

Werken ISS  Schmidiger Marcel, Schwandalpstr. 19, Flühli                       Marcel.schmidiger@schulen-fluehli.ch 

TTG Schmidiger Gaby, Schwandalpstr. 19, Flühli Gaby.schmidiger@schulen-fluehli.ch 

TTG Felder Marlène, Hans Schallerstr. 1, Sörenberg Marlene.felder@schulen-fluehli.ch 

IF Thalmann Roger, Vorderbienz 3, Schüpfheim             

Religionsunterricht   

Basisstufe  Emery Diana, Hüttlenenmatt, Flühli d.emery@bluewin.ch 
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3./ 5./ Kl & ISS. Zemp Nathalie, Grimsle, Schüpfheim nathalie.zemp@pastoralraum-oe.ch 

4. Kl./ 6. Kl & ISS Bruder Pascal Mettler, Luzern                                                Pascal.Mettler@pastoralraum-oe.ch 

Ref. Primar Schöpfer Esther, Moosmatte 22, Escholzmatt                  esther.schoepfer@reflu.ch 

Pfarramt Flühli Schnider Petra fluehli@pastoralraum-oe.ch 

 

Klasse/Abt. Lehrperson und Adresse                Mail 

   

Sörenberg   
Basisstufe gelb Chammas Joséphine, Schächli 28, Schüpfheim     Josephine-chammas@schulen-fluehli.ch 

 Lötscher Nicole, Im Bienz 48, Schüpfheim Nicole.loetscher@schulen-fluehli.ch 

 Kaufmann Corin, Böslehn 4, Schüpfheim Corin.kuafmann@schulen-fluehli.ch 

IF Emmenegger Pia, Schwand 1, Flühli Pia.emmenegger@schulen-fluheli.ch 

Klassenassistenz Zihlmann Manuela, Fuchsstrasse 21, Sörenberg Manuela.zihlmann@schulen-fluehli.ch 

TTG Felder Marlène, Hans Schallerstr. 1, Sörenberg Marlene.felder@schulen-fluehli.ch 

Religion  Emery Diana, Hüttlenenmatt, Flühli                                                   d.emery@bluewin.ch 

Pfarramt Sörenberg   Schwander Corina soerenberg@pastoralraum-oe.ch 

   

Schulsozialarbeiterin Born Antonia, Fansrütistrasse 6, Langnau                                           079 793 35 69 
Antonia.born@schulen-fluehli.ch 

Zahnpflegeinstruktorin Pfister Rebekka, Hochwald 12, Flühli Rebekka.pfister@schulen-fluehli.ch 

   

Musikschule   

Leitung ÄMS Huser Peter musikschule@schulen-fluehli.ch 

Musik & Bewegung Schnider Sandra sandra.schnider@vs6170.ch 

  
Zusätzliche Telefonnummern  
Schulhaus Flühli, Lehrerzimmer 041 488 13 40 

Schulhaus Sörenberg, Lehrerzimmer 041 488 15 66 

Abwart Flühli, Bieri Michael 077 243 10 48 

Abwart Sörenberg, Wicki Andreas 079 910 13 53 

Schulärztin Dr. Rohrer Gabriela 041 488 18 18  

Schulzahnarzt Dr. Arregger Thomas 041 484 11 94 

Schulleiterin, Röösli Anita                                                       041 488 00 53 

Schulsekretariat, Emmenegger Barbara 041 488 13 27 

Teamleitung Zyklus 1, Emmenegger Pia / Röösli Anita                                                

Teamleitung Zyklus 2, Hofstetter Jacqueline                                                                                                                                                                                  

Teamleitung Zyklus 3, Hentschel Dina                                                           

Bibliothek: Fallegger Carmela, Gässli 10, Flühli                                                  079 707 58 00                                                                      

                  Küng Silvia, Sageliboden 1, Flühli                                                      079 675 29 05 
 

Bildungskommission 
 

Präsident Distel Roland, Marientalweg 8a, Sörenberg praesidium.biko@schulen-fluehli.ch 

Gemeinderätin Limacher Silvia, Längbrügg, Flühli silvia.limacher@fluehli.ch 

Mitglied Bieri-Rüssli Margrith, Lauelistrasse 27, Sörenberg 041 488 26 68  

Mitglied Schmidiger-Röösli Manuela, Müliweg 1, Flühli 041 488 01 28 

Mitglied Heiniger Sara, Rütiweg 4, Flühli 041 488 01 28 
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Neu im Team 

Auf das kommende Schuljahr dürfen wir das 
Schulteam mit den nachfolgenden 
Lehrpersonen und Fachkräften ergänzen. 
 

 
Zemp Nathalie Fischer Andy 

Hentschel Denise 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bieri Simone 

 
Banz Marie-Theres 

 
Bieri Jannina 

Kaufmann Corin 

 

 

 
 

Eröffnungsgottesdienst 

Das Schuljahr wird in Flühli und Sörenberg mit 
einer Feier um 08.00 Uhr in den Pfarrkirchen 
eröffnet. 
 

Wichtige Daten im SJ 2025/26 

Sept. Individuelle 
Herbstwanderungen 

01.09.-05.09. ISS/Sportwoche in Tenero 

18.09. Schafmarkt 

25.09.  Elternbildungsanlass 

25.09. 2.ISS Lehrstellenparcours 

30.10. Tag der Pausenmilch 

13.11. Zukunftstag 5./6. Klasse 

05.01.-09.01. Dario Cologna Woche 

09.01.2026 Infoabend Basisstufe 

14.01. Infoanlass Basisstufe/Flühli 

16.01. Infoanlass Basisstufe/S`berg 

19.01-23.01 Skiplauschwoche Basisstufe 

20.01. Wintersporttag 

12.03. Tag der Schulen für alle 

18.05.-22.05. Projektwoche 

Juni 2026 Klassenlager 2.ISS 

 

Daten Musikschule 

26.09.2025 Konzert Jungjutzer, Sörenberg 

12.12.2025 Adventskonzert, Flühli 

27.02.2026 Solo& Duettwettbewerb, Flühli 

28.06.2026 Sommerkonzert 
 
 

 
 
 

 Ich wünsche dir, dass du immer 
jemanden hast, der dir Mut 
macht und dir dabei hilft, deine 
Träume zu verwirklichen. 

 
 
 

 

www.schulen-fluehli.ch 

http://www.schulen-fluehli.ch/

